
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Ústí nad Labem, 16. listopadu 2016 

Sezóna půjčoven kol Českých drah v Ústeckém 
kraji byla úsp ěšná  
Celkem 239 výp ůjček zaznamenaly České dráhy v p ůjčovnách kol v Ústeckém 
kraji. Je to o 147 více než v lo ňské premiérové sezón ě. Cyklop ůjčovny byly 
otev řené od 1. dubna do 31. října 2016, a to ve stanicích D ěčín hlavní nádraží, 
Lovosice a Ústí nad Labem hlavní nádraží. Kola bylo  možné  vracet i v Roudnici 
nad Labem.  
Nejvíce kol si zájemci vyp ůjčili v Ústí nad Labem, celkem 116 bicykl ů, druhé místo se 107 koly pat ří 
Děčínu. V  půjčovnách v Ústeckém kraji bylo k dispozici celkem 22 horských a trekingových kol v pánské i 
dámské verzi, v Děčíně hl.n. i 2 dětská kola a 2 elektrokola a v Ústí nad Labem hl.n. i 2 elektrokola. Zákazníci 
využili výhod půjčeného kola ČD, tedy že se nemusí vždy vracet na místo startu svého výletu, na vybraných 
tratích se přepravuje vypůjčené kolo zdarma a ve vybraných stanicích je bezplatná úschova.  

Podrobné informace o služb ě ČD Bike najdou zákazníci na www.cd.cz/cdbike . 

Služba ČD Bike zaznamenala nárůst i v ostatních regionech ČR. Celkem si zákazníci v půjčovnách vyzvedli 

8 332 kol. V loňském roce za stejné období to bylo 5 530 kol, tj. o 2 802 kol více. Ve 14 krajích měli zájemci 

možnost vybrat si z 97 železničních stanic. Doplňková služba ČD funguje už 13 let a letos si zákazníci vypůjčili 

nejvíce kol od roku jejího vzniku (2003). Nejvíce využívaná byla půjčovna na nádraží Praha-Smíchov, kde 

ČD zaznamenaly celkem 928 výpůjček. 

Kromě nárůstu výpůjček České dráhy evidují v tomto roce i rostoucí zájem o přepravu cyklistů. Letos jich bylo 

o 8 % více. Za prvních 9 měsíců letošního roku přepravil národní dopravce téměř tři čtvrtě milionu cyklistů. 

České dráhy přepravují jízdní kola celoročně. Jejich přepravu umožňují téměř ve všech vlacích a v přibližně 

6 000 spojích je rozšířená kapacita pro zjednodušenou přepravu formou spoluzavazadla. Dopravce nabízí 

cestování s jízdními koly i do zahraničí. „Tradi čně největší zájem o cestování s jízdními koly je b ěhem 

prázdninových m ěsíců červenec a srpen, kdy m ěsíčně přepravujeme p řes 150 000 cyklist ů. Další silný 

měsíc p ředstavuje červen a také zá ří. Desítky až stovky cyklist ů, podle vývoje po časí, p řepravíme ale 

také v zimních m ěsících,“  uvedl Jiří Ješeta, ředitel odboru obchodu osobní dopravy Českých drah.  

 

Mgr. Radka Pistoriusová  

tisková mluvčí ČD 

mobil: 725 032 134 

hot-line tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. V roce 2015 využilo služeb společnosti téměř 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému 
omlazení vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel zhruba 40 miliard korun. 

 


